
Strana 1 (celkem 3)

Dodatek č. 1
Ke SMLOUVĚ O DÍLO č. MULNCJ 50453/2018/OSM

ev. č. DS201800459
uzavřena podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen „občanský zákoník“)
na akci: „Městský zimní stadion – výstavba recepce u vchodu do haly zimního

stadionu II“

Článek 1
Smluvní strany

Objednatel: Město Louny

Sídlo: Mírové náměstí 35, 440 23 Louny
Zastoupený: Radovanem Šabatou, starostou města
IČ: 00265209
DIČ: CZ00265209

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:

(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel: Václav Valda

Sídlo: Hřivice 82
Zastoupený: Václavem Valdou
IČ: 87204649

Registrace: U živnostenského úřadu Louny

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:

(dále jen zhotovitel)

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že jsou oprávněni tento dodatek smlouvy podepsat
a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.

V průběhu provádění prací byly některé práce provedeny jinak, než navrhovala PD. Zde je
stručný souhrn změn, které byly odsouhlaseny zástupcem objednatele, zhotovitelem a
správcem MZS. Celkově nová cena vychází jako vícepráce (dále jen VP).

- Zastřešení recepce – projekt vycházel z původní PD z roku 1994, kde bylo uvedeno,
že strop je tvořen ocelovými nosníky profilu I a U 100, mezi kterými jsou vloženy
keramické desky HURDIS. Vrchní plášť tvořil vlnitý plech připevněný k latím. Tento



Strana 2 (celkem 3) 

strop měl být zachován a rozšířen i nad nový prostor recepce. Při odstranění bočních 
částí původního stropu a podhledu bylo však zjištěno, že skutečnost neodpovídá PD 
z roku 1994. Mezi I profily nebyly použity desky HURDIS, ale pouze dřevovláknité 
desky, které byly značně zprohýbané a ocelové profily byly zkorodované. 
Bylo domluveno a odsouhlaseno, že se celý původní strop odstraní a bude nahrazen 
kompletně novým. Nový strop byl navržen, jako dřevěný tzn. dřevěné trámy 80 x 
140mm po 700mm vložené do kapes v obvodové zdi zimního stadionu, zaklopené 
OSB deskami P+D tl. 25mm, vrchní plášť budou tvořit 2 vrstvy modifikovaného 
asfaltového pasu. Podhled z minerálních desek 60x60, který měl být také pouze 
rozšířen nad nový prostor recepce, bude ale také kompletně odstraněn včetně roštu a 
nahrazen novým podhledem ze SDK na kovový rošt doplněn TI z MV. 
Vyčíslení ceny za práce na změně stropní konstrukce vyšlo v součtu jako VP. 

- Nadezdění nových i stávajících stěn o jednu řadu – tato VP souvisí se změnou 
zastřešení a bude provedena z toho důvodu, aby se nová a původní zeď ještě lépe 
provázaly a aby úložná plocha pro nové střešní trámy byla ve stejné rovině. S touto 
VP souvisí další, jako je větší plocha TI na obvodech stěn a k tomu příslušné práce, 
dále větší plocha pro omítky a pro výmalbu. 

- Nerovnost původních stěn recepce (obvodových stěn zimního stadionu) – obvodové 
stěny zimního stadionu, které slouží jako výplně mezi ocelovou k-ci stadionu, jsou 
hlavně na vnitřní části dost křivé. Tato křivost je vidět hlavně u ostění oken. Křivost 
bude vyrovnána pomocí SDK desek jako předstěna. Vyčísleno jako VP. 

- Výplně otvorů – bylo domluveno, že okno na WC bude zmenšeno z rozměru 800 x 
500mm na 500 x 500 mm. 
Sestava plastových dveří s plastovým výdejním oknem v čelní stěně recepce, není 
dle vyjádření výrobce oken možná provést. Sestava bude nahrazena samostatnými 
dřevěnými dveřmi o rozměrech 800 x 1970mm a samostatným plastovým oknem o 
rozměrech 800 x 1070mm s výdejním otvorem. Mezi dveřmi a oknem bude vyzděn 
sloupek 150 x 150mm. 
Změna výplní otvorů v celkovém součtu vyšla jako méněpráce. 

- Změna trasy kanalizace a vody – nově budou tyto rozvody částečně vedeny podél 
západní obvodové zdi stadionu ve vysekané rýze v betonovém schodišti stadionu a 
následně ven z objektu zimního stadionu průrazem obvodového zdiva v místě 4. 
schodišťového stupně. Dále bude vedeno vně objektu zimního stadionu dle PD. 
Důvodem je, že v místě původního prostupu by hloubka uložení potrubí byla cca 
1,5m tzn., že by se musel vytvořit výkop cca 2 x 2 metry uvnitř objektu pro možnost 
snadné manipulace a napojení rozvodů. Bourání schodů a zpětné zabetonování je 
vyčísleno jako VP. 

 
Celkově je cena díla zvýšena o 14 890,53 Kč bez DPH; tj. o 18 017,54 Kč vč. DPH. Soupis 
víceprací a méněprací je součástí tohoto dodatku jako příloha č. 1. 
S ohledem na tyto skutečnosti a na základě dohody smluvních stran se mění tímto dodatkem 
následující články Smlouvy o dílo MLUNCJ 50453/2018/OSM, ev. č. DS201800459 ze dne 
03.07.2018 takto: 
 

Článek 8 
Cena díla odstavec 8.2. se mění a nově zní: 

8.2 Cena díla sjednaná dle rozsahu této smlouvy činí: 

Cena díla bez DPH: 333 017,53  Kč 

DPH (sazba 21 %):   69 933,68  Kč 

Cena díla celkem: 402 951,21  Kč 

Slovy: čtyřstadvatisícdevětsetpadesátjednakorunčeskýchdvacetjednahaléřů 
 
Ostatní ujednání zůstávají beze změn. 



Strana 3 (celkem 3) 

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, které mají platnost originálu a z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech. 

 
Přílohy: 
 č. 1 Soupisy víceprací a méněprací 

 
 

V Lounech dne: 15.08.2018 V Hřivicích dne: 15.08.2018 

 

 

 

 

………………………….. ………………………….. 

za objednatele: za zhotovitele: 
Radovan Šabata Václav Valda 
starosta města Majitel firmy 

 
 
 
 


